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Udvalget håber på et godt fremmøde 
og en god sæson 2020
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Torsdag,	den	22.	oktober	kl.	14.00	
Et	spændende	liv	i	dagspressens	tjeneste	

Hans Christian Nielsen, også kendt som HC, fortæller om næsten 50 
spændende år i dagspressens tjeneste. Det begyndte i al stilfærdighed 
som et håndværk, hvor man tog et enkelt bogstav op af sættekassen ad 
gangen og på den måde byggede en hel avisside op. Men pludselig 
eksploderede den digitale udvikling, så man nu kunne skrive hele 
avissider på en skærm. HC har været aktiv medspiller i hele denne 
udvikling. Fra 1960 til 1966 som typograf, og fra 1967 til 2011 som 
journalist og redaktør på Aalborg Stiftstidende/NORDJYSKE Medier. 

Torsdag,	den	19.	november	kl.	14.00.	
Tanker	og	erfaringer	omkring	livet	som	blind	

Jeg hedder Peter Lydholm og arbejder til dagligt i Ældre- og 
Handicapforvaltningen i Aalborg Kommune. 
Jeg er født blind i 1974, og i dette oplæg vil jeg beskrive nogle af de 
erfaringer og oplevelser, jeg som blindfødt har fået i gennem min tilværelse. 
Der vil også i løbet af oplægget blive fortalt nogle af de både morsomme og 
nogle gange også tankevækkende anekdoter, jeg har oplevet gennem livet. I 
løbet af oplægget vil man kunne høre oplevelser fra min skolegang, ungdom 
og ikke mindst voksenlivet, og hvordan udviklingen på forskellige områder 
har været for blinde igennem de sidste ca. 35 år.

Torsdag,	den	10.	december	kl.	14.00.	

Vi holder en eftermiddag, hvor flere bidrager med sang, musik, historier, små 
konkurrencer mm. 
Så skal der naturligvis være en god servering hvor vi prøver med et fællesbord 
“ tag selv / medbring selv “ så her må flere gerne bidrage med forskelligt jule 
kræs som f.eks julekringle, risalamande, småkager, æbleskiver, klejner, slik, 
appelsiner, - men husk endelig ikke at tage f.eks 30 appelsiner med, men i 
mindre portioner, når nu flere har med.

Julehygge

Har	du	spørgsmål,	så	kontakt:	
- Bodil Sørensen 5195 1581, mail bodil@dbs.dk 
- Hans Jørn Levisen 2398 1657, mail levisen@msn.com 
- Inge Christensen 2539 3463, mail ingeogoluf@gmail.com
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Torsdag,	den	10.	september	kl.	14.00	
AcHve	Caring	

ACTIVE CARING er navnet på en hjælpeorganisation, med arbejde i flere 
lande. Vi får besøg af Poul Erik Grønhøj, tidligere lærer på Bjerget 
Efterskole. 
Denne dag er det en meget engageret medarbejder, som fortæller om 
hjælpearbejdet med, loppemarked, sække med tæpper og tøj, julegaver til 
børnene, samt transport til Rumænien, som bliver det land vi skal høre mest 
om. Læs evt. mere på: www.activecaring.dk 

Torsdag,	den	16.	januar	kl.	14.00	
Torben	Madsen	

Tømrer - landbetjent - nybygger i Krogen. Disse ord - og 
sikkert mange andre kan sættes på Torben Madsen´s liv. 
Efter mange år på arbejdsmarkedet, er han nu selvbygger på 
drømmehuset i skoven. 
Der venter os igen en spændende eftermiddag i Seniortræf.

Torsdag,	den	11.	juni	kl.	14.00		
Sommerudflugt	

Efter den gode tur vi havde sidste år, planlægger vi igen i år en 
udflugt. 
Der kommer senere indbydelse med tid, sted, pris og 
påklædning! Sidste år glemte vi at skrive: - “medbring paraply!!” 

Torsdag,	den	27.	februar	kl.	14.00	
Et	hospice-	set	indefra	

Foredrag ved sygeplejerske Tina Hansen, som brænder for sit arbejde. 
Når mennesker kommer på hospice, er det med en baggrund af en - til 
tider meget lang - sygdomshistorie. Smerten og lidelsen er høj. "På 
hospice prøver vi at skrælle nogle af de lag væk og se på det levede liv. 
Her kommer der ofte mange gode historier frem og helt nye perspektiver 
lukker sig op", siger Tina. Tina vil også komme ind på, hvordan vi takler 
livet, når det gør mest ondt, og hvordan vi bedst kan være der for de, 
som har mistet.

Torsdag,	den	19.	marts	kl.	14.00	
Besøg	på	Naturcenter	Fosdalen	

Her vil naturvejleder Svend Møller Nielsen fortælle om naturcentret og 
om den enestående natur, der er i området. Vi kommer også til at høre 
om mangfoldigheden af svampe, planter og dyr, - både de almindelige 
arter og de mere specielle i området. Nogle af naturskolens store 
samling af udstoppede dyr vil blive omtalt og vist. Der er afgang fra 
kirken kl. 13.45

Torsdag,	den	23.	april	kl.	14.00	
Brovst	Kirkehistorie	

Forfatteren Simon Jacobsen besøger Brovst og vil holde et foredrag 
med temaet: Brovst Kirkehistorie - vækkelser og trosretninger i 
Brovst og Skovsgaard. Udover frikirkevækkelserne som kom til 
Skovsgaard og Brovst i sidste halvdel af 1800-tallet, så vil Simon 
Jacobsen også berøre Brovst Kirke, Indre Mission, Kirkeligt Samfund 
og hvad han ellers graver frem inden april. Simon Jacobsen er kendt 
som tidligere nordisk chef for det globale kristne tv-netværk GOD TV 
og forfatter af blandt andet ’Den store vækkelse’. 

Torsdag,	den	14.	maj	kl.	14.00	
Katharina	von	Bora	–	MarHn	Luthers	hustru	
Sognepræst Iben Kjær Aldal  fortæller om Katharina von Bora – Martin 
Luthers hustru. 
Hvordan mon egentlig det var at være gift med en af reformationens 
absolutte hovedpersoner, Martin Luther (1483-1546)? 
At være en tidligere nonne, der blev gift og stiftede familie med en 
tidligere munk? 
At dele hverdag med en mand med mægtige fjender og indflydelsesrige 
venner? 
At være husmor i en stor familie med en kæmpe omgangskreds og dertil 
madmor for en stor flok universitetsstudenter? 

Hvad mon familie og venner egentlig talte om, når de sad bænket omkring Katharina von Boras 
veldækkede bord? 
Det skal vi høre meget mere om i fortællingen om reformatorens hustru, Katharina von Bora 
(1499-1552) – en usædvanlig kvinde!


